
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

01.06.2020                                       № 403 

 

 

О внесении изменений  

в постановление администрации  

МО «Ахтубинский район» 

от 25.12.2019 № 956 

 

 

В целях приведения в соответствие с Градостроительным кодексом  

правил землепользования и застройки сельских поселений и генеральных 

планов сельских поселений МО «Ахтубинский район», руководствуясь 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом               

МО «Ахтубинский район», администрация МО «Ахтубинский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации МО «Ахтубинский район»                

от 25.12.2019 № 956 «О создании комиссии по подготовке проектов правил 

землепользования и застройки сельских поселений и проектов генеральных 

планов сельских поселений муниципального образования «Ахтубинский 

район» Астраханской области и внесений изменений в них» следующие 

изменения: 

1.1. Раздел 3 Положения о комиссии по подготовке проектов правил 

землепользования и застройки сельских поселений и проектов генеральных 

планов сельских поселений муниципального образования «Ахтубинский 

район» Астраханской области, утвержденного постановлением, изложить в 

новой редакции: 

«3. Функции Комиссии 

3.1. Комиссия рассматривает предложения органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, физических и юридических лиц: 

3.1.1. О принятии решения о подготовке проекта генеральных планов и 

правил землепользования и застройки сельских поселений Ахтубинского 

района Астраханской области. 



3.1.2. О внесении изменений в генеральные планы и правил 

землепользования и застройки сельских поселений Ахтубинского района 

Астраханской области. 

3.1.3. О предоставлении разрешения на условно разрешённый вид 

использования земельного участка и объекта капитального строительства на 

территориях сельских поселений Ахтубинского района Астраханской области. 

3.1.4. О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства на территориях сельских поселений Ахтубинского 

района Астраханской области. 

3.2. Оказание содействия проектной организации при подготовке 

генеральных планов поселений МО «Ахтубинский район», проектов правил 

землепользования и застройки поселений МО «Ахтубинский район» и внесений 

изменений в них. 

3.3. Осуществление контроля за подготовкой проектной организацией 

проектов генеральных планов поселений МО «Ахтубинский район», проектов 

правил землепользования и застройки поселений МО «Ахтубинский район» и 

внесений изменений в них. 

3.4. Комиссия организует и проводит общественные обсуждения или 

публичные слушания по вопросам и подготавливает заключение по результатам 

общественных обсуждений или публичных слушаний: 

3.4.1. Рассмотрения проектов генеральных планов и правил 

землепользования и застройки сельских поселений Ахтубинского района 

Астраханской области и внесений изменений в них. 

3.4.2. Предоставления разрешений на условно разрешённый вид 

использования земельных участков и объектов капитального строительства на 

территориях сельских поселений Ахтубинского района Астраханской области. 

3.4.3. Предоставления разрешений на отклонение от предельных 

параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства на территориях сельских поселений Ахтубинского 

района Астраханской области. 

3.5. В целях подготовки рекомендаций для принятия решений субъектами 

градостроительных отношений Комиссия вправе рассматривать иные вопросы,  

затрагивающие устойчивое развитие территории муниципального образования  

«Ахтубинский район». 

3.6. Комиссия обеспечивает доработку проектов генеральных планов, 

проектов правил землепользования и застройки сельских поселений                          

МО «Ахтубинский район» и внесений изменений в них по результатам 

публичных слушаний и согласований (при необходимости). 

3.7. Комиссия при выполнении возложенных на неё обязанностей вправе: 

3.7.1. Запрашивать и получать от органов местного самоуправления,  

органов государственной власти, физических и юридических лиц информацию, 

документы, необходимые для выполнения возложенных на неё обязанностей. 

3.7.2. Приглашать представителей органов местного самоуправления,  

представителей органов государственной власти, физических и юридических 



лиц для участия в заседаниях Комиссии по вопросам, относящимся к её 

компетенции. 

3.7.3. Осуществлять иные права, связанные с выполнением Комиссией 

возложенных на неё обязанностей.». 

1.2. Ввести в состав комиссии по подготовке проектов правил 

землепользования и застройки сельских поселений и проектов генеральных 

планов сельских поселений муниципального образования «Ахтубинский 

район» Астраханской области, утвержденный постановлением: 

Кодацкого А.В. - начальника отдела муниципального контроля 

администрации МО «Ахтубинский район». 

2. МКУ «УХТО МО «Ахтубинский район» обеспечить размещение 

настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте  

администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе 

«Документы Администрации» подразделе «Официальные документы». 

3. Общему отделу администрации МО «Ахтубинский район» представить 

информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего 

постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации                        

МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе «Документы 

Администрации» подразделе «Официальные документы». 

 

 

 

Глава муниципального образования              А.А. Кириллов 
 

 


